
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 8 de março de 2022 Ano VII - Edição nº 00989 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1718D8039394FE636EC6134967AC4320



terça-feira, 8 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº 022/2022 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2022.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1718D8039394FE636EC6134967AC4320



terça-feira, 8 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

AVISO DE LICITAÇÃO   

TOMADA DE PREÇOS 001-2022  

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, por intermédio da Comissão Permanente 
de Licitações (CPL), torna público que às 09h00min do dia 23 de março de 2022, realizará 
licitação na modalidade TOAMDA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de 
empreitada por preço global, objetivando a seleção da proposta mais vantajosa à Administração 
Pública para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS, NAS 
RUAS E AVENIDAS DA SEDE, NO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA, ONDE SE 
COMPREENDE O BAIRRO DO CENTRO E ALTO DA BOA VISTA, EM CONFORMIDADE COM 
O CONTRATO DE REPASSE Nº 918082/2021/MDR/CAIXA, em acordo com especificações do 
edital e seus anexos. Os interessados poderão obter o Edital e seus elementos constitutivos pelo 
site: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes, informações adicionais 
com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com, 
de segunda a sexta feira, das 8h às 14h; Terra Nova/BA, 08/03/2022 – Delis Lurian Gonçalves 
Gonzaga – Presidente da CPL, Eder São Pedro Menezes-Prefeito. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C7E02D8AC22088A774754314B02B703

terça-feira, 8 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 8 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022 
 
 
Dispensa de Licitação nº 022/2022 Contratante: MUNICIPIO DE TERRA NOVA-BA Objeto: 
Aquisição de insumos necessários para a manutenção de ar condicionados, geladeiras e freezers, 
das escolas da rede municipal de ensino de Terra Nova por dispensa de Licitação com fulcro no Art. 
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratada: ADILSON MURITIBA & CIA LTDA, pessoa 
jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 86.700.267/0001-07. Cobertura Orçamentária:02.07.01; 2060; 
3390.30.00; 01; Valor: R$ 17.540,00 (dezessete mil quinhentos e quarenta reais). Ratificação: 
28/02/2022; Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE CONTRATO N° 029/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022 

 

 
CONTRATO Nº 029/2022 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Objeto: Aquisição de insumos necessários para a manutenção de ar condicionados, geladeiras e 
freezers, das escolas da rede municipal de ensino de Terra Nova. Contratada: ADILSON MURITIBA 
& CIA LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 86.700.267/0001-07.Cobertura 
Orçamentária: 02.07.01; 2060; 3390.30.00; 01; Valor: R$ 17.540,00 (dezessete mil quinhentos e 
quarenta reais) Vigência: 28/02/2022 a 31/12/2022. Assinatura: 28/02/2022; Eder São Pedro 
Menezes - Prefeito Municipal.  

 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1718D8039394FE636EC6134967AC4320


		2022-03-08T12:51:10-0300




